

STEG
TILL PERSONLIG
VÄCKELSE





Under 2018-2020 arbetar Adventistsamfundet med temat "Med Jesus i hjärtat, församlingen och samhället. Denna lilla bok är en av flera aktiviteter som görs för att uppmuntra medlemmarna i den personliga andliga utvecklingen under hela perioden.

- Under 2018 är fokus på Med Jesus i hjärtat – den personliga andliga utvecklingen. En bibelläsplan, bibelpoddar och utgivning av andlig litteratur med syfte att lyfta det personliga livet tillsammans med Jesus är aktiviteter som utförts.
- Under 2019 är fokus på Med Jesus i församlingen – upptäcka Andens gåvor och skapa trygga och välkomnande församlingar för alla.
- Under 2020 är fokus på Med Jesus i samhället – tjänst för medmänniskor, vittnande och evangelisation.

Ta reda på mer här: www.adventist.se och www.hopechannel.se.

Steg till personlig väckelse

Svensk utgåva Copyright © 2019 Skandinaviska Bokförlaget, Stockholm.
www.skandinaviskabokforlaget.se

Originalets titel: *Schritte zur persönlichen Erweckung*

Copyright © 2011 TOP LIFE Wegweiser-Verlag GmbH, Wien

Författare: Helmut Haubeil

Svensk översättning: Lilian Kärlin

Formgivning: Konrad Pint & Medien, www.konrad-medien.de

Bibeltexter är citerade från *Svenska FolkBibeln 2015*: Copyright © 2015 Stiftelsen Svenska Folkbibeln och Stiftelsen Biblicum. Använd med tillstånd. www.folkbibeln.se

ISBN: 978-91-7256-410-7

Tryck: EuroDream, Serbien 2019

Med ensamrätt. Ingen del av denna bok får överföras eller reproduceras på något sätt eller till något slags medieformat utan utgivarens skriftliga medgivande.

Steg
TILL PERSONLIG
VÄCKELSE

HELMUT HAUBEIL

*Att vara fylld med
den helige Ande*



SKANDINAVISKA BOKFORLAGET

INNEHÅLL

3

Inledning

STEG TILL PERSONLIG VÄCKELSE

Att vara fylld av den helige Ande

9

KAPITEL 1

JESUS DYRBARASTE GÅVA

VAD LÄR JESUS OM DEN HELIGE ANDE?

Känner du Jesus mest kraftfulla budskap?

Vilka uppgifter har den helige Ande?

Varför behöver vi hjälp från andra till karaktärsförändring?

19

KAPITEL 2

VAR LIGGER VÅRA PROBLEMS KÄRNA?

Finns det andliga orsaker?

Är det en brist på den helige Ande?

43

KAPITEL 3

VÅRA PROBLEM GÅR ATT LÖSA

Hur kan vi bli glada och starka kristna?

Hur fyller den helige Ande våra liv?

INNEHÅLL

59

KAPITEL 4

VILKA SKILLNADER

KAN VI FÖRVÄNTA OSS?

Vad har vi att vinna på ett liv fyllt med den helige Ande?

Vad går vi miste om när vi inte ber om den helige Ande?

81

KAPITEL 5

NYCKELN TILL PRAKTISK ERFARENHET

Hur kan jag praktiskt omsätta och erfara Guds lösning?

Hur kan jag be så att jag är säker på att vara fylld av den helige Ande?

95

KAPITEL 6

VILKA ERFARENHETER FINNS ATT FÅ?

*Personliga erfarenheter, liksom erfarenheter inom församlingar,
ett distrikt och en union*

106

TILLÄGG

Fortsatta studier

Litteratur i ämnet

Handledning för 40 bönedagar

Nya upplevelser av att leva med den helige Ande

Annonser

VÅR HERRE HAR SJÄLV
GETT OSS BEFALLNINGEN:¹

LÅT ER
STÄNDIGT PÅ
NYTT UPPFYLLAS
AV ANDEN!²

¹ Ellen White: *Mount of Blessing*, s. 20 (egwwritings.org). Citatet förklaras på s. 57, 58.

² Se Johannes Magers utläggning av Ef. 5:18 på s. 57, 58.

STEG TILL PERSONLIG VÄCKELSE

Att vara fylld av den helige Ande

*Vad var anledningen till att jag på nytt
och med stor iver sysselsatte mig med temat
"liv i den helige Ande?"*

Den 14 augusti 2011, då jag befann mig i Kandergrund, Berner Oberland, stod plötsligt ett viktigt sammanhang klart för mig. Jag förstod en andlig orsak till varför vi förlorar en del av vår ungdom. Jag var djupt överraskad. Jag kände mig djupt träffad. Jag tänkte på mina barn och barnbarn. Sedan dess har detta sysselsatt mig intensivt.

Numera har jag den övertygelsen, att samma andliga orsak står bakom många av våra problem, närmare bestämt bakom våra personliga, församlingens och kyrkans problem. Orsaken är brist på den helige Ande.

Om detta är orsaken, borde vi ge hög prioritet åt att uppmärksamma den. Om orsaken kan avhjälpas eller klart minskas, skulle vi slippa många problem eller de skulle vara möjliga att lösa.

Vad säger andra om dessa problem?

- ▶ **Emil Brunner:** *Ev. reformert teolog, skrev att den helige Ande "alltid mer eller mindre har varit teologins styvbarn."*¹
- ▶ **D. Martin Lloyd-Jones:** *"Om jag nu en gång får lov att fullständigt självklart säga min åsikt, så finns det väl varken i förfluten tid eller i nutiden något tema som har försummats i så hög grad som den helige Ande. ...Jag är övertygad om att vi här har med orsaken till den evangeliska trons svaghet att göra."*²
- ▶ **LeRoy E. Froom:** *"Jag är övertygad om, att brist på den helige Ande är vårt största problem."*³
- ▶ **Dwight Nelson:** *"Vår församling har fullständigt tömt sina krafter på att utveckla beundransvärda former, planer och program, men om vi inte äntligen erkänner vår **andliga bankrutt** [brist på den helige Ande], som har gripit alltför många av oss predikanter och ledande ansvariga, kommer vi aldrig att kunna ta oss ut ur vårt pro forma⁴ kristenliv."*⁵
- ▶ **Garrie F. Williams:** *"Den helige Ande tycks i allmänhet spela en liten roll, om ens det, i många adventisters och församlingars dagliga liv. Och ändå är detta grunden för ett glädjefyllt, tilldragande och fruktbärande liv i Kristus"*⁶
- ▶ **A. W. Tozer:** *"Om den helige Ande togs från vår kyrka idag skulle 95 procent av det vi gör fortsätta och ingen skulle märka någon skillnad. Om den helige Ande hade lämnat den första församlingen, skulle 95 procent av det vi gör ha upphört och alla skulle ha lagt märke till skillnaden."*⁷

Närmast skall vi ägna oss åt några påpekanden, som vår Herre Jesus har gett oss om den helige Ande.

1 Johannes Mager, *Auf den Spuren des Geistes*, (Lüneburg, 1999), från omslaget

2 D. Martin Lloyd-Jones, *Vollmacht*, Telos-Taschenbuch Nr.385 (Marburg 1984), s. 72

3 LeRoy E. Froom, *The Coming of the Comforter* (Hagerstown, 1949), s. 94

4 *Pro forma* latin "för formens skull".

5 Hrsg. Helmut Haubeil, *Missionsbrief Nr. 34* (Bad Aibling, 2011), s. 3

6 Garrie F. Williams: *How to be filled by the Holy Spirit and know it* (Lüneburg, 2007), omslaget

7 Dr. S. Joseph Kidder: *Anleitung zum geistlichen Leben* (Andrews University), PowerPoint presentation, bild 2.

JESUS DYRBARASTE GÅVA

VAD LÄR JESUS OM DEN HELIGE ANDE?

*Känner du Jesus mest kraftfulla budskap?
Vilka uppgifter har den helige Ande?
Varför behöver vi hjälp från
andra till karaktärsförändring?*

Tillbaka till den "första kärleken". En trosyster skrev: "Min väninna och jag studerar redan boken *40 Days: Prayers and Devotions to Prepare for the Second Coming* (av Dennis Smith; adventistbookcenter.com), för tredje gången, omväxlande med häftet *Steg till personlig väckelse* (tidigare utgåva). Innan vi hade upptäckt dessa skrifter, var våra trosliv och även våra böneliv inte längre vad de en gång var. **Vi längtade efter att på nytt finna den "första kärleken".** Vi har funnit den! Vi tackar Gud av hela hjärtat för detta. Det är så underbart, hur vår kärleksfulle Gud hör och låter oss märka, hur hans Ande är verksam – för oss och för dem som vi ber för. – M.S.

Jesus kom in i våra liv: Ytterligare en person skrev med anledning av

denna skrift: ... Att den i mitt liv har blivit till en stor och länge efterlängtnad seger. Det gick för mig som för så många andra trossyskon och också för en syster från vår församling, att det alltid saknades något i vårt trosliv, men nu fick vi erfara hur **Jesus kom in i våra liv** och har börjat förändra våra liv. Han gör det fortfarande, och steg för steg drar han oss allt närmare sig. – S.K.

Jesus lärjungar frågade sig: Hur kan Jesus utöva ett så stort inflytande? Beror det på hans böneliv? Därför bad de honom: *"Herre, lär oss att be"*. Och Jesus gick deras begäran till mötes.

Hans böneundervisning i Lukas 11:1–13 har tre delar: Fader vår, liknelsen om den bedjande vännen, och som höjdpunkt det ständiga bedjandet om den helige Ande.

I liknelsen (v. 5–8) får en man sent på kvällen besök och har ingenting som han skulle kunna sätta fram till honom. I sin nöd går han genast till sin granne. Han förklarar för honom: **"Jag har inget"** och ber honom om bröd. Han ber ända tills han får bröd. Nu har han bröd – bröd att leva av – för sig själv och för sin gäst. Han har nu för sig själv och har möjlighet att ge vidare.

Nu kopplar Jesus samman denna liknelse (problemet: *Jag har inget*) med bönen om den helige Ande genom att säga: **"Jag säger er: Be, och ni ska få..."** (Luk. 11:9). Därefter följer:

Jesus unika vädjan: Be därför om den helige Ande

I detta unika bibelställe uppmanar Herren Jesus oss enträget att be om den helige Ande. Jag känner inte till något mer bibelställe där Jesus så kärleksfullt och så eftertryckligt lägger något på våra hjärtan. Detta ställe finns i hans undervisning om bönen i Luk 11:9–13. De avgörande orden har jag lyft fram för att hans ärende tydligt ska uppfattas.

*"Och jag säger er: **Be**, och ni ska få. **Sök**, och ni ska finna. **Bulta**, och dörren ska öppnas för er. För var och en som **ber**, han får, och den som **söker**, han finner, och för den som **bultar** ska dörren öppnas.*

Finns det någon far bland er som ger sin son en orm när han ber om en fisk? Eller en skorpion när han ber om ett ägg? Om nu ni som är onda förstår att ge goda gåvor till era barn, hur mycket mer ska då inte er Far i himlen ge den helige Ande åt dem som ber honom?"

Jesus använder i det här korta avsnittet verbet ”be” sex gånger. Sedan ersätter han ”be” och förstärker det två gånger med verbet ”söka” – en aktiv aktivitet – och ytterligare två gånger genom ”bulta” – likaså ett aktivt handlande.

Visar han oss inte med detta, att vi måste göra något för att fyllas med den helige Ande? Det sista ”be” står i grekiskan i fortlöpande form. Det innebär att det inte handlar om att be en gång, utan att ständigt förbli i bön. Jesus gör här inte bönen bara till något mycket viktigt, utan han förväntar sig att vi ständigt ber. Helt säkert vill han genom denna intensiva inbjudan väcka vår starka längtan efter den helige Ande.

I boken *Såningsmannen* står om detta: ”Gud säger inte att ni ska be en gång och så ska ni få, utan han vill att vi ska vara outtröttliga i bönen. Den som ber ihärdigt hamnar i en sådan sinnesstämning att hans längtan ökar efter det han ber om.”¹

Jesus ger sedan tre exempel, som tydligt visar, att det sätt att handla som beskrivs, är otänkbart även för jordiska föräldrar. Med detta vill han visa, att det är ännu mycket mer otänkbart för vår Far i Himlen, att inte ge oss den helige Ande, om vi ber om det. Jesus vill göra oss helt säkra på att vi får ta emot den helige Ande, om vi ber på rätt sätt. Genom detta och andra löften kan vi be i tro och veta, att vi redan har fått det vi ber om. (1 Joh. 5:14, 15; mer om detta i kap. 5)

Denna helt unika inbjudan visar oss, att det enligt Jesus övertygelse saknas något väsentligt, om vi inte fortlöpande ber om att bli fyllda med den helige Ande. Han gör oss tydligt uppmärksamma på detta, att vi ovillkorligen behöver den helige Ande. Han vill, att vi alltid ska ta emot den helige Andes rika välsignelser.

Denna del av hans undervisning om bönen är en unik händelse. Det handlar när det gäller den helige Ande om Guds dyrbaraste gåva. Det handlar om den gåva, som för alla andra gåvor med sig. Detta är Jesus kröningsgåva till hans lärjungar och ett tydligt bevis för hans kärlek. Jag tror att det är mycket möjligt att förstå, att en så värdefull gåva inte kommer att undandras någon. Låt mig en gång uttrycka mig drastiskt: Den helige Ande ”bjuds inte ut på rea”. Han ges till den som ger sitt liv till Jesus; han ges till den som lever i ständig hängivenhet (Joh 15:4, 5). Hängivenheten kommer till uttryck genom:

1 Ellen White: *Såningsmannen* (SDA Media 2000), s. 109.

- ▶ En längtan efter Gud (*"om någon törstar"* – Joh 7:37)
- ▶ Tillit till Gud (*"Den som tror på mig..."* – Joh 7:38)
- ▶ Fullständig hängivenhet till följd av tillit till Gud (*"att frambära era kroppar som ett levande och heligt offer som behagar Gud – er andliga gudstjänst"* – Rom 12:1)
- ▶ Att följa Gud i allt (*"åt dem som lyder honom"* – Apg 5:32)
- ▶ Ge upp sin egen väg, vandra Guds väg och göra detta i överensstämmelse med Guds vilja (*"Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu Kristi namn"* – Apg 2:38)
- ▶ Inte ha för avsikt att göra något orätt (*"Hade jag haft ondska i mitt hjärta, hade Herren inte hört mig"* – Psalm 66:18)
- ▶ Inse och bekänna vårt stora behov (*"jag har inget"* – Luk 11:6)
- ▶ Oavbrutet be om den helige Ande (Luk 11:9–13)

Ser vi inte tydligt i de förväntningar som Gud har på oss, hur dyrbar denna gåva är? När vi tänker på alla dess nödvändiga förutsättningar, då kommer vi sannolikt att finna brister i oss själva. Därför har jag personligen vant mig vid att dagligen be om den helige Ande, i överensstämmelse med Joh 7:37 *"Om någon törstar, så kom till mig och drick!"*²

Vi kan be: "Herre Jesus, jag accepterar helt och fullt förutsättningarna för att ta emot den helige Ande. Jag ber dig av hjärtat att du – för i dag – uppfyller dem i mig." Vår underbare Gud hjälper oss till och med att leva upp till förutsättningarna.

2 Det är mycket värdefullt att grunda sin bön på löften. Den som vill veta mer om detta, uppmanas att läsa kapitel 5 upprepade gånger.

Den helige Ande är källan till ett liv i fullhet

Vad säger Jesus själv om orsaken till att han har kommit till denna jord?
"Jag har kommit för att de ska ha liv, ja, liv i överflöd." (Joh 10:10)

Jesus vill, att vi ska få detta nya liv redan nu och att vi efter hans återkomst ska fortsätta det i helt nya former som ett evigt liv i Guds rike.

Och han visar oss, att källan till detta liv i fullhet är den helige Ande.
"Om någon är törstig, kom till mig och drick! Den som tror på mig, som Skriften säger, ur hans innersta ska strömmar av levande vatten flyta fram.' Detta sade han om Anden, som de skulle få som trodde på honom. Anden hade nämligen inte kommit än, eftersom Jesus ännu inte hade blivit förhärligad." (Joh 7:37–39)

"Strömmar av levande vatten" – är inte det en passande illustration till ett liv i överflöd?

Gav Jesus något liknande exempel under sitt liv här på Jorden?

Vi vet att Maria blev havande med Jesus genom den helige Ande (Matt 1:18). Vi vet att han efter sitt dop bad: *"och den helige Ande sänkte sig över honom i fysisk gestalt som en duva. Och från himlen kom en röst: 'Du är min älskade Son. I dig har jag min glädje'"* (Luk 3:22). Var det då under dessa omständigheter också för honom nödvändigt och viktigt, att börja dagen med att ta emot den helige Ande? Jag citerar Ellen White:

*"Morgon efter morgon hade Jesus kontakt med sin Far i himlen. Han tog från honom dagligen emot ett friskt dop av den helige Ande."*³

Det finns ett konstaterande i *Löftestiden*: "För en helgad Kristi medarbetare ligger det en underbar tröst i medvetandet om, att även Kristus under sitt liv på jorden dagligen bad till sin Fader, för att få nya tillskott av den nåd han behövde."⁴

3 Ellen White, *Signs of Times*, november 1895, avsnitt 3

4 Ellen White: *Löftestiden* (Skandinaviska Bokförlaget 1978), s. 55.

Jesus var verkligen ett föredöme för oss i detta. Vi måste ställa oss frågan: Om Jesus dagligen behövde ta emot den helige Ande på nytt, är det då inte ännu mycket mer angeläget för dig och mig?

Aposteln Paulus har helt och fullt förstått Jesu önskan. Han bekräftar för församlingen i Efesus i kap 1:13, att de beseglades med den helige Ande, när de kom till tro. I Ef. 3:16, 17 förmanar han dem, att bli starka i Anden. I kap 4:30 förmanar han dem: *”Bedröva inte Guds helige Ande.”* I kap. 5:18 befaller han som befullmäktigad apostel efesierna och därmed också oss: *”Låt er i stället uppfyllas av Anden.”*⁵ Då förstår vi att även vi regelbundet behöver denna dagliga uppfriskning. För en kristens andliga liv och tillväxt är det viktigt, att dagligen fyllas av den helige Ande.

Som en kommentar till Ef 5:18 stod det i *Bibelstudium*: ”Vad betyder dop med helig Ande?

I Apg. 1:8 förklarade Jesus det med ett parallellt uttryck. ”Ni ska bli döpta med helig ande” (Apg. 1:5), ”när den heliga anden kommer över er” (Apg. 1:8). Att bli döpt betyder att helt sänkas ner i någonting, vanligtvis vatten. Det omfattar hela personen. Dopet med den heliga Anden betyder att helt vara under Andens inflytande, att helt

”uppfyllas av ande” (Ef. 5:18). Det är inget ”en gång för alla” utan behöver hela tiden förnyas”, vilket Paulus understryker genom den verbform han använder i grekiskan.”⁶

Jesu avskedsord och den helige Ande

Jesus ville förmedla glädje och hopp till sina lärjungar med sina avskedsord, genom att tala om att den helige Ande skulle komma i hans ställe. I Joh. 16:7 säger Jesus något mycket överraskande till lärjungarna:

”Men jag säger er sanningen: Det är för ert bästa som jag går bort. För om jag inte går bort, kommer inte Hjälparen till er. Men när jag går bort ska jag sända honom till er.”

5 Se utläggning på s. 57, 58 av Werner E. Lange, *Unser größtes Bedürfnis* (Lüneburg, 2011), s. 42

6 Carlos A. Steger: ”Jesus undervisning” (*Bibelstudium för sabbatsskolan*, kvartal 3, 2014), s. 26; adventist.se

En ny fördelaktig lösning

Jesus sade något märkligt till lärjungarna: *"Det är bättre för er om jag går bort."* Det betyder ju, att den nya lösningen, att han är med oss genom den helige Ande, ger oss en fördel jämfört med om han personligen är närvarande. På det sättet är han inte begränsad, utan kan vara hos var och en, helt oberoende av, var varje människa befinner sig.

Ett personligt vittnesbörd om erfarenhet av Guds kraft av en lärare och hennes elever

När *Steg till personlig väckelse* av Helmut Haubeil för ungefär ett år sedan delades ut i min hemförsamling, hade jag på mycket kort tid läst igenom häftet. Redan under genomläsningen gjorde jag fler erfarenheter med Gud än någonsin tidigare och det fascinerade och uppmuntrade mig.

I tillägget i slutet av häftet fann jag följande anvisning:

"Pedagogisk forskning har visat, att det är nödvändigt att läsa eller höra ett så avgörande tema för vårt liv 6–10 gånger, innan man riktigt har förstått det."

Dessa hoppingivande ord kunde jag inte glömma.

"Testa det åtminstone en gång. Resultatet kommer att överraska dig."

Detta ville jag uppleva och redan vid tredje genomläsningen grep innehållet mig och jag erfor en stor kärlek till vår Återlösare, som jag hela mitt liv hade längtat efter. Jag läste häftet sex gånger i följd under loppet av två månader och resultatet var värt detta.

Det var som om jag kunde sätta mig in i, hur det måste vara, när Jesus närmar sig oss och vi kan se in i hans rena, goda och kärleksfulla ögon. Denna glädje över vår Frälsare ville jag från och med då inte längre gå miste om.

Redan då jag vaknade längtade jag efter morgonandakten, för att äntligen på nytt få erfara gemenskap med Gud, och under dagarna bad jag tyst, att den helige Ande skulle stödja mina tankar under samtal, genom mitt sätt att leva, då jag undervisade och medlade.

När ett barn hungrade efter uppmärksamhet och gav uttryck för detta genom sitt sätt att uppföra sig, gav mig Gud kraften och visheten att handla.

Arbetsdagarna är sedan dess fyllda med Skaparens närvaro. Han hjälper mig bokstavligen i vardagen. Sedan dess ber jag dagligen på morgnarna och då och då under dagen om att bli fylld med den helige Ande. Det är, som om man kommit närmare himlen och redan kan smaka hur skönt det kommer att vara där.

Medan jag läste det lilla häftet fick jag den tanken, att också mina elever i skolan borde få del av denna erfarenhet. Jag undervisar 10–15-åringar vid vår adventistskola Elia i Vorarlberg, i Listenaus. Därför bad jag om vägleda tillfällen. En av mina skönaste erfarenheter, som den helige Ande verkar på unga hjärtan, kom kort tid därefter.

13-årig slagskämpe och den helige Ande

Upplevelsen började *ett år innan jag lärde känna till häftet om den helige Ande*. En ny elev kom till skolan och inom några få dagar hade vår fridfulla oas förvandlats till en plats för råa slagsmål. Pojken var vid den här tiden 13 år gammal, den största av alla barnen och stark. Mycket av det som vi under skolårets gång hade kommit fram till och som hade burit underbar frukt, föreföll att på en enda gång vara borta.

Låt honom själv berätta: "När jag kom till min nuvarande skola, hade jag ingen aning om vad som väntade mig. På min andra skoldag lät jag mig provoceras, grep tag i och inledde ett slagsmål med en klasskamrat. Jag slog honom trots att han var avsevärt mycket svagare än jag, skällde ut honom och ville, att han aldrig mer ville se honom.

Senare såg jag alla mina fel och bad om ursäkt, precis som jag alltid tidigare hade gjort. Efteråt hade jag ett samtal med rektorn. Under de följande månaderna påbörjades en process inom mig. Det var ganska märkligt att denna process inte startat tidigare i mig, eftersom jag var son till en pastor. Jag började tillbringa mer tid med Jesus."

Jag tänkte att denna unga person behövde extra uppmärksamhet. Han tog sitt felaktiga handlande på allvar, ångrade sig och försökte på nytt, men av egen kraft lyckades han inte i längden. I början gick det knappt en dag, då han inte var inblandad i ett slagsmål, men långsamt blev det bättre.

Efter 6 månader ansåg han, att det var böerna som hade fört honom närmare Gud. Under tiden skulle han själv be om kraft på morgnarna. Raserianfallen och slagsmålen blev sällsyntare.

11 månader hade förflutit, sedan han kom till oss och man kunde märka ännu fler förbättringar. Men hans vrede, hans utbrott med skällsord, hans knutna nävar, var fortfarande inte alltid under kontroll. Det var något helt naturligt – han försökte vinna av egen kraft och med sitt förstånd och det gick ibland bättre, ibland inte alls. *Våra böner åstadkom mycket, men hans inställning stämde ännu inte och vi saknade Andens förnyande kraft.*

Vad hjälpte det om man insåg sitt fel, försökte tämja sin vrede, men i nästa ögonblick trots detta slogs på nytt? Just när jag insåg att jag saknade vishet, nådde det ovan nämnda lilla häfte mina händer. Den kom just i rätt tid. Då insåg jag vad vi saknade. Det var den helige Andes kraft. Vi hade ju ännu inte bett honom hjälpa oss!

När jag själv hade gripits av budskapet i *Steg till personlig utveckling*, tog jag mod till mig och frågade pojken om han någon gång hade bett om den helige Ande. Nej, det hade han inte gjort. Då försökte jag väcka hans intresse för häftet, men utan att ge det till honom. Han skulle själv få be om det. Mycket snart bad han om att få den.

Här följer hans egna ord. ”I november gav min lärare mig den lilla boken *Steg till personlig väckelse*. Jag började ivrigt läsa i den. På den tiden kände jag inte riktigt till den helige Andes verk.”

På den första dagen hade han redan slukat nästan de första två kapitlen och när han hade läst ut häftet, frågade han mig, hur många gånger jag hade läst den. Han började genast läsa den på nytt och skulle göra precis som det stod i häftet: läsa den 6–10 gånger.

Sedan dess har mycket förändrats... Från december 2012 förekom det inte längre några bråk eller slagsmål – jag kunde inte förstå det. De pojkar som han dagligen slagits med blev hans vänner och de umgås harmoniskt.

Han har fullständigt förändrats – artig och till och med tjänstvilig. En speciell sorts stillhet och frid har intagit hans tidigare så vilda väsen. Hans skolkamrater kan bekräfta, att Gud är verksam. Han låter Gud arbeta med honom. Man kan se frukterna varje dag. Till Guds ära vill jag nämna, att pojken beslöt sig för att låta sig döpas i juni 2013. Om inte detta var den helige Ande ...

Jag har alltid trott, att jag skulle kunna klara av ett barn ... och få det att ta reson. Tålmod, uppmärksamhet och massor av samtal skulle åstadkomma det. Det fungerade dock inte i längden. Därför blev Gud tvungen att ingripa och undervisa mig om att det är hans Ande, som gör även det omöjliga möjligt.

När denne pojke en dag är i himlen, vet jag att det är Gud som har gjort detta möjligt. När mitt förstånd inte längre räckte till och jag äntligen insåg, att jag inte kunde styra honom, började Gud att arbeta med honom på ett genomgripande sätt. Det inger mig mod att se, att det inte finns några hopplösa fall för Gud. – C.P.

Bön: Far i himlen, tack för Jesu enträgna inbjudan till att be om den helige Ande. Jag är ledsen över de förluster som har uppstått genom brist på den helige Ande. Jag behöver denna gudomliga hjälp, för att Jesus ska bli större i mitt liv. Det finns inte något område i mitt liv, inom vilket jag inte behöver hans hjälp. Tack för att den helige Ande kan förändra min karaktär, och göra mig passande för Guds rike. Jag överlämnar mig med allt vad jag är och allt vad jag har. Tack för att du accepterar mig och tack för din välsignelse. Hjälp mig att tillväxa i kunskap om den helige Ande. Amen.